
令和６年 9 月 11 日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

 

キャリアアップ研修(食育・アレルギー対応)開催について 
 

仲秋の候、各保育施設の園長先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上

げます。 

平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度 3 回目となる「キャリアアップ研修 食育・アレルギー対応分野」を下

記の通り開催いたします。2 回目のキャリアアップ研修同様に、より多くの園と会員さ

んに学びの機会をご提供するため、各園 1 名までのお申し込みとさせていただきます。 

保育士会では、保育の質の向上を目指し、会員の先生方のキャリアアップにつながる

よう、素晴らしい講師陣をお招きし、開催いたします。大変ご多用のことと存じますが、

キャリアアップ該当職員へのお知らせ、ご参加のお取り計らいをお願いいたします。 

 

記 

 

日 時  ①令和６年 10 月 24 日（木曜日）②令和６年 10 月 25 日（金曜日）  

9:30~18:00（両日とも） （受付開始時間：9 時 10 分～） 

 

会 場  天神チクモクビル 大ホール（福岡市中央区天神 3 丁目 10－27） 

 

内 容  保育士等キャリアアップ研修 『食育・アレルギー対応』  

    

講 師  講師 ①上越教育大学                 

教授    野口 孝則 氏  

 

②埼玉医科大学総合医療センター  

小児科教授 是松 聖悟 氏  

 

              

定 員   90 人     

 

以上 

 

申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 

 



別紙 

★申し込みの手順は下記の通りです。 

1. 9 月 11 日（水曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申し込み 

  ＊登録時にアドレスを入れていただくと、受講申し込みの返信メールを受け取ること

ができます。（登録の際に入力する確認用のメールアドレスは、個人情報保護の観点

から、できるだけ保育協会に登録されている園のアドレスを記入いただきますよう

お願いいたします。） 

   ＊全国保育士会への令和６年度会員登録をされていないことが確認された場合は、  

受講ができません。その場合受講者の変更はできず、キャンセルとなります。 

＊申し込みの定員数は各園 1 名までです。2 名以上申込の場合はこちらでお一人に絞ら

せていただき、受講者の変更はお受けできませんので、ご注意ください。 

 

2. 申込締切は ９月 19 日（木曜日） 期日厳守 

＊申し込み締め切り前でも定員 90 名になりましたら締め切らせていただきます。 

3.  研修当日、受講者は、必ず全国保育士会バッジ着用と保育士等キャリアアップ研修  

ハンドブック、そして受講料（資料代）の 1,000 円が必要です。ハンドブックには、本

人確認のための写真の貼付をお願いします。忘れた場合は、受講できません。 

 

4. 全国保育士会バッジ、保育士等キャリアアップ研修ハンドブックは、第 1 日目の研修会

場にて受講者本人分のみ購入することができますが、数に限りがあります。ハンドブッ

ク購入予定がある場合は、ハンドブックに貼る写真をあらかじめサイズを確認して持

ってきてください。 

 

5. 研修日が近くなりましたら、受講票等書類を各園に送付いたします。（研修１週間前頃） 

届かない場合は保育士会携帯にご連絡ください。 

受講決定書には、修了証発行のための確認事項が記載されています。 

届きましたら、受講者が必ず内容をよく読んで確認してください。 

・氏名（漢字の表記は戸籍表記の文字）・生年月日・保育士登録番号 

 訂正が必要な場合は、記入欄にご記入の上、研修会当日受付でご提出ください。 

 変更の必要のない方は、無に○を付けてください。無記入が多くあります。もれなく 

記入しているか、間違いないかを提出前に再度確認してください。 

 ご確認していただいた印字で修了証を印刷いたします。 

修了証印刷後の訂正はできず、再発行(有料)となります。この受講票で内容を必ず確

認してください。 

 

６．急な欠席連絡含め、お問い合わせは、保育士会用携帯電話（080-6478－6109）にお

願いいたします。（対応可能時間：9 時 00 分～18 時 00 分） 

※メールでのお問い合わせや、研修欠席の連絡は受け付けておりません。 


